
Quarta - Feira, 06 de Janeiro de 2021
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano XI -  Nº 1093

P O R T A R I A  Nº 013/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. JÉSSICA CRISTINA

GONÇALVES DE OLIVEIRA, no cargo de AUXILI-
AR DE ASSESSOR DE CONTROLADORIA, da
Controladoria Municipal.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 014/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. ABSAIR FERREIRA

DE OLIVEIRA, no cargo de TESOUREIRO, da Se-
cretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 015/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. GUSTAVO ALBERTO

SILVA NAZARENO DE FREITAS, no cargo de
CONTADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, da Secreta-
ria Municipal de Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 020/2021
“Interrompe período de gozo de férias e exonera a

pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o (a) Sr (a) GILMAR GON-

ÇALVES CHAVES, do cargo de Diretor do CEM  -
Centro de Educação Municipal “Ten. Cel.
Vilagran Cabrita”, da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Interromper o período de gozo de
férias, concedido em JANEIRO/2021, do servi-
dor GILMAR GONÇALVES CHAVES, matrícula nº
90.428 -  ocupante do cargo efetivo de PROFES-
SOR II.
§ 1º. Ficam convertidas em indenizadas as férias
do servidor de que trata o caput deste artigo, em
razão de sua nomeação para o cargo de Secretário
Municipal de Educação.
§ 2º. A indenização das férias será calculada com
base na remuneração do cargo de Provimento em
Comissão de Diretor do CEM  - Centro de Educação
Municipal, tendo por referência os vencimentos do
mês de DEZEMBRO/2020.
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 016/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. PIETRA VITOR SIL-

VA, no cargo de ASSESSOR TÉCNICO DO SE-
CRETÁRIO DE FAZENDA, da Secretaria Munici-
pal de Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 017/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o (a) Sr (a) MARYANNA

MARTINS FERREIRA, do cargo de
Subprocurador, da Procuradoria Geral do Muni-
cípio.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 018/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o (a) Sr (a) KARINA

SANTANA DA SILVA, do cargo de Subprocurador,
da Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 019/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o (a) Sr (a) CRISTIANO

CARDOSO GONÇALVES, do cargo de
Subprocurador, da Procuradoria Geral do Muni-
cípio.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 021/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o (a) Sr (a) LEONARDO

CASTRO RODRIGUES, do cargo de Coordena-
dor do Departamento de Vigilância Sanitária, da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com



Pág. 2 - Araguari, MG  06 de Janeiro de 2021 Edição 1093

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e In-

direta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado

de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes

    Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo

Vice Prefeito

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos órgãos da
Administração Direta e Indireta emissores dos atos administrativos
e encaminhados à Secretaria de Gabinete através do email:
correiooficial@araguari.mg.gov.br

Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

P O R T A R I A  Nº 022/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o (a) Sr (a) CLEYBISON

FERNANDO PIRES, do cargo de Contador do
Fundo Municipal de Saúde, da Secretaria Muni-
cipal de Saúde.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 023/2021
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do
exercício de Função Gratificada, dando outras

providências”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da

Função Gratificada – Símbolo FG 10, o (a) servidor
(a) efetivo SOLANGE MARQUES SILVA, matrícula
nº 4872-0, a partir desta data.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 025/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JOÃO BATISTA DE

ASSUNÇÃO, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO
ESPECIAL, da Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 024/2021
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do
exercício de Função Gratificada, dando outras

providências”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da

Função Gratificada – Símbolo FG 10, o (a) servidor
(a) efetivo ANTENOR MOREIRA JUNIOR, matrí-
cula nº 9062-9, a partir desta data.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,

Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
JOSÉ DONIZETTI LUCIANO

Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 026/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ FLÁVIO DE LIMA

NETO, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO, da
Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 027/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. BRUNO RIBEIRO

RAMOS, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO, da
Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 028/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. ABADIO SÉRGIO

HONÓRIO DA SILVA, no cargo de ASSESSOR
JURÍDICO, da Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 029/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. LUIZ EDUARDO MON-

TES PÓVOA MACHADO, no cargo de ASSESSOR
JURÍDICO, da Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de



Pág. 3 - Araguari, MG  06 de Janeiro de 2021Edição 1093

Araguari, Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 030/2021
“Designa a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

CONSIDERANDO, o Artigo 2º §1º da Lei Com-
plementar nº 163, de 25 de março de 2020 dispõe
que para as funções comissionadas ou de confian-
ça de SUBPROCURADOR-GERAL ADJUNTO,  se-
rão de recrutamento restrito dentre servidores pú-
blicos ocupantes de cargos de provimento efetivo,
e desde que estes tenham conhecimento jurídico e
sejam regularmente inscritos na Ordem dos Advo-
gados do Brasil:

CONSIDERANDO, que o servidor designado
por esta Portaria atende aos requisitos de possuir
conhecimentos jurídicos devidamente comprovados,
e inscrição na OAB/MG;

 R E S O L V E :

 Art. 1º - Designar o Sr. CRISTIANO CARDOSO
GONÇALVES CROSARA, na função
comissionada de SUBPROCURADOR-GERAL
ADJUNTO, da Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 031/2021
“Designa a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

CONSIDERANDO, o Artigo 2º §1º da Lei Com-
plementar nº 163, de 25 de março de 2020 dispõe
que para as funções comissionadas ou de confian-
ça de SUBPROCURADOR-GERAL ADJUNTO,  se-
rão de recrutamento restrito dentre servidores pú-
blicos ocupantes de cargos de provimento efetivo,
e desde que estes tenham conhecimento jurídico e
sejam regularmente inscritos na Ordem dos Advo-
gados do Brasil:

CONSIDERANDO, que o servidor designado
por esta Portaria atende aos requisitos de possuir
conhecimentos jurídicos devidamente comprovados,
e inscrição na OAB/MG;

R E S O L V E :
Art. 1º - Designar a Sra. ANA FLÁVIA CA-

SAR PIMENTA, na função comissionada de
SUBPROCURADOR-GERAL ADJUNTO, da Procu-
radoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro

de 2021.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
JOSÉ DONIZETTI LUCIANO

Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 032/2021
“Designa a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

CONSIDERANDO, o Artigo 2º §1º da Lei Com-
plementar nº 163, de 25 de março de 2020 dispõe
que para as funções comissionadas ou de confian-
ça de SUBPROCURADOR-GERAL ADJUNTO,  se-
rão de recrutamento restrito dentre servidores pú-
blicos ocupantes de cargos de provimento efetivo,
e desde que estes tenham conhecimento jurídico e
sejam regularmente inscritos na Ordem dos Advo-
gados do Brasil:

CONSIDERANDO, que o servidor designado
por esta Portaria atende aos requisitos de possuir
conhecimentos jurídicos devidamente comprovados,
e inscrição na OAB/MG;

R E S O L V E :
Art. 1º - Designar a Sra. KARINA SANTANA

DA SILVA, na função comissionada de
SUBPROCURADOR-GERAL ADJUNTO, da Procu-
radoria Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 033/2021
“Designa o (a) servidor (a) para o exercício de

Função Gratificada, dando outras providências”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o (a) Sr. (a) KÁRIA REGINA

TOMAZ E ZICA,  matrícula nº 54.151, para o exer-
cício de Função Gratificada – Símbolo FG 5, , a
partir desta data, com o pagamento da Gratificação
no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), corres-
pondente à chefia do atendimento de Gabinete do
Procurador-Geral.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 034/2021
“Nomeia interinamente a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear interinamente o Sr.

CRISTIANO CARDOSO GONÇALVES CROSARA,
no cargo de SUPERINTENDENTE DE
CONTROLADORIA, da Controladoria Municipal.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 035/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. ANA CRISTINA

FERNANDES RODRIGUES, no cargo de DIRE-
TOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE RECUR-
SOS HUMANOS, da Secretaria Municipal de Ad-
ministração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 036/2021
“Nomeia interinamente a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear interinamente o Sr. ANTO-

NIO CAFRUNE FILHO, no cargo de SECRETA-
RIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E
DISTRITAIS.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 037/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. CARLOS HENRIQUE

MARTINS MACHADO, no cargo de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO, da Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e Habi-
tação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de



Pág. 4 - Araguari, MG  06 de Janeiro de 2021 Edição 1093

Araguari, Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 038/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. MICHELLE IZABEL

CURCINO, no cargo de DIRETOR DE DEFESA DO
CONSUMIDOR, do DEPARTAMENTO ADMINIS-
TRATIVO – PROCON, da Secretaria Municipal de
Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 042/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o  Sr.  JOÃO CARLOS DE

ALMEIDA, no cargo de ASSESSOR ESPECIAL DE
PROJETOS, da Secretaria Municipal de Políticas
Sobre Drogas.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 043/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra.  SHIRLEY DE SENA

SILVA ALVES, no cargo de ASSESSOR TÉCNICO,
da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 045/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sra.  LUCIANA GOULART

BRASILEIRO, no cargo de DIRETOR DO DEPAR-
TAMENTO DE PLANOS, PROGRAMAS E PROJE-
TOS, da Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Habitação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 039/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o  Sr. GETÚLIO MUNDIM

DE AGUIAR, no cargo de DIRETOR DO DEPAR-
TAMENTO DE VIAÇÃO, da Secretaria Municipal
de Obras.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 04/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 040/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o  Sr. GILDO VIEIRA DA

CUNHA FILHO, no cargo de SUBSECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONTRATOS
E  LICITAÇÕES, da Secretaria Municipal de Ad-
ministração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 06 de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 041/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o  Sr. GUILHERMY DE

ALMEIDA MIRANDA, no cargo de ASSESSOR
TÉCNICO, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 044/2021
“Nomeia Interinamente a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear interinamente o Sr. SÍL-

VIO ANTÔNIO MARQUES DA COSTA, no cargo
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO E TURISMO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 06 de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

Fornecedor: MARTINS CONTRUTORA, COMÉR-
CIO E TRANSPORTE EIRELI; CNPJ: 29.268.907/
0001-18 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
144/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 109/2020.
PROCESSO Nº. 216/2020 Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICOS E ELE-
TRÔNICOS) PARA ATENDER A DEMANDA DOS
DEPARTAMENTOS DE ATENÇÃO BÁSICA; VI-
GILÂNCIA EM SAÚDE; VISA; MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ARAGUARI/MG, POR UM PERÍODO
DE 12 MESES. Valor: R$ 81.200,00 (oitenta e um
mil e duzentos reais). – Araguari, 05 de janeiro de
2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

Fornecedor: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA; CNPJ: 00.226.324/
0001-42 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 145/
2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 109/2020. PRO-
CESSO Nº. 216/2020 Objeto: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICOS E ELETRÔ-
NICOS) PARA ATENDER A DEMANDA DOS DE-
PARTAMENTOS DE ATENÇÃO BÁSICA; VIGILÂN-
CIA EM SAÚDE; VISA; MÉDIA E ALTA COMPLE-
XIDADE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ARAGUARI/MG, POR UM PERÍODO DE 12
MESES. Valor: R$ 21.692,00 (vinte e um mil seis-
centos e noventa e dois reais). – Araguari, 05 de
janeiro de 2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

Fornecedor: COMERCIAL RONEWTON LTDA;
CNPJ: 38.484.523/0001-23 - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 146/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
109/2020. PROCESSO Nº. 216/2020 Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICOS
E ELETRÔNICOS) PARA ATENDER A DEMANDA
DOS DEPARTAMENTOS DE ATENÇÃO BÁSICA;
VIGILÂNCIA EM SAÚDE; VISA; MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE E SECRETARIA MUNICIPAL DE



Pág. 5 - Araguari, MG  06 de Janeiro de 2021Edição 1093

SAÚDE DE ARAGUARI/MG, POR UM PERÍODO DE
12 MESES. Valor: R$ 33.506,00(trinta e três mil qui-
nhentos e seis reais). – Araguari, 05 de janeiro de
2020 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SORAYA RIBEIRO DE MOURA

Fornecedor: PANIFICADORA KI PÃO LTDA; CNPJ:
20.743.720/0001-54 - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 154/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 134/
2020. PROCESSO Nº. 254/2020 Objeto: EVENTU-
AL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (PÃES, ROSCAS E LEITES PASTEU-
RIZADOS TIPO C) PARA ATENDER AOS FUNCI-
ONÁRIOS DO HOSPITAL DE CAMPANHA, PARA
ATENDIMENTO JUNTO ÀS MEDIDAS DE
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 6.732,00 (seis mil sete-
centos e trinta e dois reais). – Araguari, 05 de janei-
ro de 2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

Fornecedor : REFEIÇÕES & CIA; CNPJ:
11.201.440/0001-23 - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 156/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
137/2020. PROCESSO Nº. 257/2020 Objeto:
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
BALANCEADAS, TIPO MARMITEX E PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUO DE FOR-
NECIMENTO DE REFEIÇÕES BALANCEADAS
ESPECIFICA OU NORMAL, PARA ATENDER AOS
PACIENTES DO HOSPITAL DE CAMPANHA,
PARA ATENDIMENTO JUNTO ÀS MEDIDAS DE
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 288.009,00 (duzentos e
oitenta e oito mil e nove reais). – Araguari, 05 de
janeiro de 2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 087/2019 –
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2020

– PROCESSO Nº 223/2020.
OBJETO: O objeto do presente Termo de
Apostilamento é incluir a dotação orçamentária,
assim como a fonte de recursos abaixo no Con-
trato Administrativo de nº 265/2020, como recur-
so de pagamento das compras públicas licita-
das por meio do processo administrativo n°. 223/
2020, Dispensa de Licitação de n°. 069/2020.
A dotação orçamentária é: Ficha: 624 (referência
2020)/Fonte: 159/Dotação orçamentária:
02.22.00.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00.

Fornecedor: DM LOGÍSTICA HOSPITALAR LTDA;
CNPJ: 31.396.050/0001-63 - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 157/2020 PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. 113/2020. PROCESSO Nº. 221/2020 Obje-
to: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO PARA
ATENDER A DEMANDA DA POLICLÍNICA, DOS
DEPARTAMENTOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E
EPIDEMIOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ARAGUARI-MG. Valor: R$ 245.830,48 (duzen-
tos e quarenta e cinco mil oitocentos e trinta reais e
quarenta e oito centavos). – Araguari, 05 de janeiro
de 2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

11º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 016/
2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2011
Contratada/Locadora: SÔNIA ALESSI MACHA-
DO - 11º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 016/
2020; Objeto.: Termo aditivo para prorrogação do
prazo de vigência e modificação do objeto do
Contrato Administrativo nº 421/2011. Valor: R$
65.716,20 (sessenta e cinco mil setecentos e
dezesseis reais e vinte centavos). Prazo: 27 de
dezembro de 2020 até 27 de dezembro de 2021.
DO.: 02.22.00.10.122.0028.2116.3.3.90.39.00.

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 129/2020

RP: 094/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO GRÁFICO, PARA ATENDER A DE-
MANDA DO CAE E DOS DEPARTAMENTOS DE
CONTROLE E AVALIAÇÃO, EPIDEMIOLOGIA,
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ODONTOLOGIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUARI/MG. Data da Sessão de Disputa de Pre-
ços: Dia 21/01/2021 às 13:30. Local:
www.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). O
Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e
www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, si-
tuada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02 e 03 – Bair-
ro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Araguari, 05 de
janeiro de 2021. Soraya Ribeiro de Moura – Secre-
tária Municipal de Saúde.

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 132/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMA-
NENTE (TENDA 10X10), PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DE ATENDIMENTO DO HOSPITAL
DE CAMPANHA EM ATEDIMENTO AOS PACIEN-
TES DO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI/
MG. Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia 20/
01/2021 às 13h30min. Local: www.licitanet.com.br.
Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF). O Edital completo encon-
tra-se disponível nos sites: https://
araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br.
Maiores informações, junto à Secretaria Municipal
de Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrâ-
nio, 163, salas 02 e 03 – Bairro Centro. Fone: (34)
3690-3214. Araguari, 05 de janeiro de 2021. Soraya
Ribeiro de Moura – Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 138/2020

RP: 101/2020. OBJETO: EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PÃES,
ROSCAS E LEITES PASTEURIZADOS TIPO C)
PARA ATENDER A DEMANDA DOS PACIENTES
DOS DEPARTAMENTOS (CAPS, CAPS AD E
CAPS INFANTO JUVENIL) DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Data da
Sessão de Disputa de Preços: Dia 20/01/2021 às
13:30. Local: www.licitanet.com.br. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se dispo-
nível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/licitacoes
e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto
à Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG,
situada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02 e 03 –
Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Araguari, 05
de janeiro de 2021. Soraya Ribeiro de Moura – Se-
cretária Municipal de Saúde.

PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO
nº 293/2020

Contratada: ARQSERVER SERVIÇOS LTDA ME;
Contrato Administrativo nº 293/2020 – Pregão ele-
trônico nº 142/2020- Processo nº. 262/2020. Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
ATENDIMENTO ÀS MEDIDAS DE
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA PROVOCADA
PELO COVID-19 PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS ESPECIALIZADOS E CONTÍNUOS DE LIM-
PEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO INTER-
NA E EXTERNA, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCI-
ES HOSPITALARES, COM A DISPONIBILIDADE
DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA, EQUIPAMEN-
TO, ACESSÓRIOS, FORNECIMENTO DE TODOS
OS INSUMOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO, VISANDO
MANTER CONDIÇÕES ADEQUADAS DE SALU-
BRIDADE E HIGIENE EM TODAS AS DEPENDÊN-
CIAS DO HOSPITAL DE CAMPANHA DE
ARAGUARI-MG, NO ATENDIMENTO AOS PACI-
ENTES DO COVID-19, ATENDENDO AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE ARAGUARI-MG. Valor: R$ 422.960,00 (qua-
trocentos e vinte e dois mil novecentos e sessenta
reais). Vigência Contratual: 120 (cento e vinte) dias.
DO: 02.22.00.10.122.0028.2205.3.3.90.39.00/
02.22.00.10.122.0028.2201.3.3.90.39.00.

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 141/2020

RP: 102/2020. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
(JORNAL COM CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE

ARAGUARI/MG, E JORNAL DE GRANDE CIRCU-
LAÇÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS) PARA
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG,
PELO PERÍODO DE 12 MESES. Data da Sessão
de Disputa de Preços: Dia 19/01/2021 às 13:30. Lo-
cal: www.licitanet.com.br. Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e
www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, si-
tuada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02 e 03 – Bair-
ro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Araguari, 05 de
janeiro de 2021. Soraya Ribeiro de Moura – Secre-
tária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
AVISO DA 1ª REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 118/2020 –OBJETO:
AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (AMBU-
LÂNCIAS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE



Pág. 6 - Araguari, MG  06 de Janeiro de 2021 Edição 1093

ARAGUARI/MG. Data da Sessão de Disputa de Pre-
ços: Dia 19/01/2021 às 13:30. Local:
www.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). O
Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e
www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, si-
tuada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02 e 03 – Bair-
ro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Araguari, 05 de
janeiro de 2021. Soraya Ribeiro de Moura – Secre-
tária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO ACORDO
DE COOPERAÇÃO Nº 003/2018

RELATIVO AO PROCESSO Nº 2641/2017.
Município de Araguari-MG – CNPJ/MF nº
16.829.640/0001-49. Organização: ASSPCIAÇÃO
DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 255/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 073/2020

DE ARAGUARI - ASCAMARA CNPJ nº 04.790.578/
0001-40. OBJETO: O presente aditivo altera a Clá-
usula Quinta – Da Vigência, que passa a ter a se-
guinte redação: “O presente ACORDO DE COOPE-
RAÇÃO vigerá a partir de 01/01/2021 a 31/12/2021,
conforme prazo previsto no anexo Plano de Traba-
lho para a consecução de seu objeto”.
As demais cláusulas que instruem o presente Acor-
do de Cooperação nº 003/2018 permanecem
inalteradas.
GESTOR: Secretário Municipal de Meio Ambien-
te, atendendo as exigências estatuídas no § 6°, do
artigo 35 da Lei Federal nº 13019/2014. Publicação
em 31 de dezembro de 2020. No Diário Oficial do
Município, conforme Lei Municipal nº 3208/1997.

Espécie: Dispensa de Licitação com fun-
damento no Artigo 24, Inciso X, da Lei nº. 8.666/
1993, e suas alterações posteriores e nos termos
do Decreto Municipal nº. 107/2013. Contratada:
IMOBILIÁRIA DIMAS LTDA; Objeto: LOCAÇÃO
DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA CORNÉLIA
RODRIGUES DA CUNHA, Nº 851, BAIRRO SAN-
TIAGO, NESTA CIDADE DE ARAGUARI-MG;
DESTINADO A ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SANTA
TEREZINHA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.
Cobertura Orçamentária :  Ficha: 950 –
02.22.00.10.301.0028.2116.3.3.90.39.00; Fonte:
159. Valor: 27.178,080 (vinte e sete mil cento e
setenta e oito reais e oitenta centavos).
Araguari, 04 de janeiro de 2021

SORAYA RIBEIRO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde


		2021-01-06T08:21:34-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




